4º do Decreto Governamental Estadual nº 35.062, de 07 de novembro 

de 2025, publicado no Diário Oficial do Estado nº 16.033, de 08 de novembro de 2025, e o 

que consta no Processo nº 003741/2025-TC, 

RESOLVE: 

Art. 1º Tornar indisponível para empenho e movimentação financeira o 

montante de R$ 651.689,98 (seiscentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e nove 

reais e noventa e oito centavos), nos termos do Anexo Único desta Portaria, consignado à 

unidade orçamentária Tribunal de Contas – 02.101, na forma da Lei Estadual nº 12.047, de 

28 de janeiro de 2025 (Lei Orçamentária Anual de 2025). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.